
1 

 

2. pielikums 
Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra 
noteikumiem Nr. 799 

(Pielikums grozīts ar MK 19.10.2021. noteikumiem Nr. 701) 

Pārskats par dabas aizsardzības, kontroles un zivju vai vēžu resursu 
papildināšanas pasākumiem, kā arī informācija par licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību organizēšanai 
nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un uzturēšanu 

  

 

Liepājas ezers un Tirdzniecības kanāls līdz Tramvaja tiltam 
2024. gadā   

 

  (ūdeņu nosaukums)      

 

Nr. 

p. k. 
Pasākums Mērvienība Daudzums 

Papildu 

informācija 

1. Dabas aizsardzība       

1.1. sakopti ūdeņu krasti m2 200   

1.2. izvietoti atkritumu konteineri skaits 3   

1.3. ierīkotas ugunskuru vietas vietu skaits  Dabas 

lieguma 

teritorijā tās 

tiek 

ierīkotas 

pēc DAP 

atzinuma 

 Nav 

atzinuma 

1.4. Liepājas laivu īpašnieku kooperatīvu 

izbrauktuvju izpļaušana 

2 reizes 1 ha   

1.5. Liepājas ezera ūdeņu aizauguma 

likvidēšana Liepājas ezera D daļā  un 

Bārtas upes ietekā, transsektu un ezera 

taku izveide uz regulējamā režīma zonu 

3 reizes  80 ha  2 reizes 

1.6. citi ar ūdeņu sakopšanu saistīti pasākumi skaits ( 1 

reize) 

 15 ha  

 

Pļaušana un 

ūdensaugu 

izvākšana 

 Beberliņu 

ūdenskrātuves 

attīrīšana no 

aizauguma 

 

https://likumi.lv/wwwraksti/2016/009/799/P2_22.10.2021.DOCX
https://likumi.lv/ta/id/327002-grozijumi-ministru-kabineta-2015-gada-22-decembra-noteikumos-nr-799-licencetas-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-kartiba-


2 

 

Ap 15 

tonnām 

ūdensaugu 

masas 

2. Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai 

zemūdens medību organizētāja atbildīgo 

personu darbība zivju resursu aizsardzībā 

un uzraudzībā 

atbildīgo 

personu skaits 

 3   

2.1. licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai 

zemūdens medību noteikumos un 

pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteikto prasību kontrole 

reidu skaits 

(stundas) 

79  4 reidi ar 

Valsts 

policiju 

2.2. noformētie ziņojumi par konstatētajiem 

makšķerēšanas, vēžošanas, zemūdens 

medību vai rūpnieciskās zvejas 

noteikumu pārkāpumiem 

skaits  3   

2.3. izcelti neatļauti izmantoti nemarķēti vai 

bez īpašnieka atstāti makšķerēšanas, 

vēžošanas vai rūpnieciskās zvejas rīki, 

kuru īpašnieks nav noskaidrojams 

skaits, 

tīkliem – 

garums (m) 

 5 tīkli (300 

m) 

   

2.4. izcelti nelikumīgi zivju ieguves rīki 

administratīvā pārkāpuma procesa 

uzsākšanai, ja to īpašnieks ir 

noskaidrojams 

skaits, 

tīkliem – 

garums (m) 

 -  Kurzemes 

RVP 

kompetence 

3. Zivju un vēžu resursu papildināšana un 

dzīvotņu uzlabošana 

      

3.1. rekultivētas nārsta vietas skaits/m2    Liepājas 

ezerā to nevar 

veikt pēc 

Dabas plāna 

nosacījumiem 

3.2. ierīkotas mākslīgās zivju nārsta vietas skaits/m2    Uz upēm 

3.4. Ūdensaugu pļaušanas traktora TRUXOR 

4500 DM remontdarbi 

 EUR 5600   

4. Tiešie makšķerēšanas, vēžošanas vai 

zemūdens medību pakalpojumi 

      

4.1. izvietotas vai atjaunotas informatīvās 

zīmes par licencēto makšķerēšanu, 

skaits  12   



3 

 

vēžošanu vai zemūdens medībām 

4.2. Izvietotas ezera Navigācijas zīmes un 

bīstamo vietu brīdinājuma zīmes, kā arī 

apkope 

skaits  20   

4.3. piedāvātas iespējas laivu nomai laivu skaits  20   

4.6. sniegtas konsultācijas makšķerniekiem, 

vēžotājiem vai zemūdens medniekiem 

(piemēram, par makšķerēšanas, 

vēžošanas vai zemūdens medību 

īpatnībām konkrētajos ūdeņos, 

tuvākajām naktsmītnēm) 

konsultāciju 

skaits 

850   

4.7. Reģistrētas airu laivas Liepājas ezerā 

2024.gadā 

pakalpojumu 

skaits 

 52 

 

4.8. Vides izglītības pasākumi  154 bakalauru 

un maģistru studiju programmu ( Vides 

zinātnes un bioloģija) nodarbību vadība 

Liepājas Universitātē – par dabas 

liegumu “Liepājas ezers” 

stundas 580   

Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību organizētāja atbildīgā persona 

 Juris Muskats        datums 

(vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 

Valsts vides dienesta apstiprinājums 

          

(vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 

      Z. v.*   

 


